
      Romana Kostohryzová 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Studentka: ..............................................  
    FF JU v Č. B.   

Vysoká škola:  ...........................................             ................................................................. 

                          bohemistiky            Bohemistika v praxi  

Ústav: .........................................................          Aprobace:  ............................................... 
    24. 8. 2008 

Datum odevzdání posudku: .......................          Recenzent: 
             Vedoucí diplomové práce: 
                     doc. dr. Michal Bauer, Ph.D. 

                 ..................................................................... 
 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

„Vybledlé lebky beznadějí na ostnatých drátech se chvějí“ 

............................................................................................................................ 

(téma) 

 

      Autorka bakalářské práce si zvolila téma holocaustu a genocidu ze strany nacistů 

pohledem „malých“ dějin. Jde totiž o to, že toto téma bylo zpracováno a interpretováno 

nejrozličnějšími přístupy, vědami, osobnostmi, Romana Kostrohryzová se pokusila o svůj 

vlastní přístup, což je na její práci věc oceněníhodná. Nadto vyvolala z minulosti několik 

zapomenutých knih a persón; toto zapomenutí nebo pozapomnění ukazuje krutost lidské 

paměti, pomíjivost a rychlost světa. Zvolila esejistický žánr, což bylo dáno mj. prioritním 

zaměřením na východiskový titul  sekundární literatury: knihu Tzvetana Todorova V mezní 

situaci. Tato kniha jí pomohla jednak v otázkách filosofických, sociologických, 

literárněvědných (byť ty zůstaly v důsledku celkového pojetí práce sekundárními) a 

napomohla jí k nalezení způsobu řeči, způsobu komunikování s problémem, který si zvolila 

ke zkoumání, i ke způsobu přemýšlení o těchto záležitostech. Autorka BP je nesmírně 

empatická k osudům člověka „v mezní situaci“, což ji ovšem někdy přivádí k stylistickým 

nepřesnostem a sémantickým nejasnostem. Přesto je vidět, jak ji téma zaujalo a dovede nad 

ním uvažovat leckdy v originálních souvislostech. Pro další práci se jeví jako přínosné 

důkladnější propracování některých témat a jejich obohacení o další, rozšíření počtu 



reflektovaných titulů, zpřesněni způsobů vyjadřování a oproštění se od některých 

žurnalistických obratů, které jinak zajímavou práci poněkud snižují.  

 Bakalářskou práci navrhuji k obhajobě. 

 

 

                                                           

velmi dobře  

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 
 

 

 

 

  

 

       

  

 

      doc. PaedDr. Michal Bauer, CSc. 

                                                        ................................................................................... 

     podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

Českých Budějovicích      24. 8. 



V .................................................... dne .................... 2008 

 

 


